GILVAN GOMES ARAÚJO - Superintendente Administrativo SESMT      
--------------------------------------------------------------------------------------------------

DECRETO Nº 12.592, DE 12 DE MAIO DE 2025.

Abre Crédito Adicional Suplementar no valor de R$ 480.144,93 (quatrocentos e 
oitenta mil, cento e quarenta e quatro reais e noventa e três centavos).

HENRIQUE STEIN SCIASCIO, Prefeito do Município de Sumaré, usando das 
atribuições que lhe são conferidas por lei e nos termos do artigo 90, inciso VIII, 
da Lei Orgânica do Município de Sumaré.

Considerando os demais elementos constantes no Protocolado - PMS

[...]

junho de 2024, Lei de Diretrizes Orçamentárias, e com fulcro no Art. 42 da Lei 
Federal nº 4.320/64, fica aberto nas SECRETARIAS MUNICIPAIS DE OBRAS, 
FINANÇAS E ORÇAMENTO, CONTROLE INTERNO E TRANSPARÊNCIA, GESTÃO 
E DESENV. DE PESSOAS E SERVIÇOS PÚBLICOS, um crédito adicional 
suplementar no valor de R$ 480.144,93 (quatrocentos e oitenta mil, cento e 
quarenta e quatro reais e noventa e três centavos) para reforço no exercício 
financeiro de 2025 da(s) seguinte(s) dotação(ões) orçamentária(s):

Parágrafo Único: O crédito adicional suplementar de que trata o caput desse 
artigo obedecerá à seguinte classificação Orçamentária: